

Zutaten und Inhaltsstoffe

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Rosinen 21%, Palmfett, Zucker, Wasser, Stollendekor (Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, Palmfett ganz gehärtet), Orangeat-Zitronat 4% (Cedernfruchtschalen, Orangenschalen, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel: Citronensäure), Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Rapsöl, Hefe, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Inländerrum, Speisesalz, Dextrose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von MILCH, EI, SOJA, HASELNÜSSEN, WALNÜSSEN und MANDELN enthalten.

Allergene

Kann Spuren enthalten von
Sojabohnen und -erzeugnisse
Eier und -erzeugnisse
Milch und Milcherzeugnisse
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen
Enthält - Ist im Produkt enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Nährwerte

Unzubereitet

	100 Gramm
Energie	~1.637kJ ~390kcal
Fett	~15g
davon gesättigte Fettsäuren	~8g
Kohlenhydrate	~58g
davon Zucker	~31g
Ballaststoffe	~2,7g
Eiweiß	~4,4g
Salz	~0,58g

Weitere Produktinformationen

Produktbezeichnung	Feines Hefeteiggebäck
Produktionsland	
Aufbewahrung	Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Datumseindruck Packungsvorderseite
Abmessungen	Bruttogewicht: 405 Gramm Nettogehalt: 400 Gramm

Adresse	Rudolf Ölz Meisterbäcker GmbH & Co KG Achstraße 9, A-6850 Dornbirn, Austria
----------------	--

Kontakt	Rudolf Ölz Meisterbäcker GmbH & Co KG Achstraße 9, A-6850 Dornbirn, Austria Ölz
----------------	---

Weitere Informationen

Weitere Hinweise	GHS (M212): FALSE Verpackungsebene (M287): 0 Verpackungsart (M286): 0#PUG Produktbild (M378): WEBSITE Produktbild (M378): PRODUCT_IMAGE
-------------------------	--